f) La mémoire d'un cardinal dominicain du XIIIe siècle

Lorsque Hugues meurt, le pape Urbain IV et tous les cardinaux participent à ses funérailles célébrées en grande pompe à Orvieto le 19 mars 1263. Un an après l'enterrement, une exhumation publique est effectuée pour apporter sa dépouille à Lyon où il est enseveli dans l'église des Jacobins le 8 décembre 1264. Cette église profanée pendant la Révolution et renversée sous la Restauration sert d'emplacement à la préfecture actuelle et - selon l'abbé Varnet - à la fin du siècle dernier on pouvait encore voir le sceau du cardinal aux archives de la préfecture lyonnaise. ⁵⁸

⁵⁵ Nous reproduisons l'essentiel de ce troisième décret d'après l'ouvrage cité de Mgr. G. Monschamp (op. cit. p. 11-12) : « Dignum est ad confutandum quorundam haereticorum nequitiam, ut vel semel in anno specialius ac solemnius quam in coena Domini, quando circa lotionem pedum ac memoriam dominicae Passionis sancta Mater Ecclesia occupatur, generalius ac aliis cottidianis diebus ad memoriam cunctis sensibus (fidelibus) revocetur. Cum enim sancti quorum in litanis et missis ac aliis secretis orationibus memoria cottidie in ecclesiis veneratur, semel in anno nihilominus ad eorum merita specialius recolenda habeant festa sua ; non incongruum est si Sacrum sacrorum , Amor amorum, Dulcedo omnium dulcedinum festum habeat speciale... In quo caute et sollicitè supleatur quod de ipsius memoria veneranda aliis cottidianis diebus fuerat praetermissum. Nos itaque statuentes quod proxima quinta feria post octavas Trinitatis festum de hoc excellentissimo sacramento infra omnes legationis nostrae terminos veneretur, universitatem vestram rogamus et hortamus in Domino, vobis qua fungimur auctoritate firmiter precipiendo mandantes ac in remissionem peccaminum iniungentes, quatinus dictum festum predicta die annis singulis cum novem lectionibus, responsoriis, versiculis, antiphonis propriis super hoc specialiter ordinatis, in singulis ecclesiis celebretis, et vestris subditis annuatim dominica precedenti publice nuntietis, ut vigiliis, jeuniis, elemosynis, orationibus ac aliis bonis operibus sic se studeant preparare ut esse possint participes illa die illius dulcissimi sacramenti, ac illi qui parati fuerint et probati ac quorum tetigerit corda Deus, ipsum non de necessitate sed de honestate recipere, si velint, valeant cum salute, ut per operationem ipsius et vitia eorum purgentur, et iusta desideria compleantur. »

⁵⁶ Il s'agit de la bulle *Transiturus de hoc mundo* du pape Urbain IV, publiée le 11 août 1264 (A. Potthast, *Regesta Pontificarum Romanorum*, p. 1538) qui étendait la fête du Saint-Sacrement à l'Eglise universelle et dans laquelle Urbain IV fait mention de Hugues de Saint-Cher. Néanmoins, à cause de la mort du pape la bulle resta lettre morte une cinquantaine d'années. (Dict. de Spiritualité, t. IV. col. 1625) Voir aussi : M. Rubin, *Corpus Christi*, op. cit. p. 176.